
 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

З А П О В Е Д 

5.1.2024 г .

X  РД-01-7/05.01.2024

           документ,

           регистриран от:

Signed by: ANETA LYUBENOVA TODOROVA  

 

На основание чл. 18е от Закона за защита от вредното въздействие на химичните 

вещества и смеси и във връзка с Решение за изпълнение (ЕС) 2023/458 на Комисията от 

1 март 2023 година за неодобряване на определени активни вещества за употреба в 

биоциди в съответствие с Регламент (ЕС) № 528/2012 на Европейския парламент и на 

Съвета (OB L 67, 03.03.2023 г.) и чл. 89, параграф 2 от Регламент (ЕС) № 528/2012 на 

Европейския парламент и на Съвета от 22 май 2012 година относно предоставянето на 

пазара и употребата на биоциди (ОВ, L 167, 27.06.2012 г.) 

 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

І. Утвърждавам списък на активните вещества и продуктовите типове биоциди, за 

които има решения на Европейската комисия за невключване в Списъка на одобрените 

активни вещества в Европейския съюз по чл. 9, пар. 2 от Регламент (ЕС) № 528/2012 на 

Европейския парламент и на Съвета от 22 май 2012 година относно предоставянето на 

пазара и употребата на биоциди, съгласно приложението. 

II. Биоциди, за които има издадено разрешение за предоставяне на пазара по чл. 

18в, ал. 5 от Закона за защита от вредното въздействие на химичните вещества и смеси, 

съдържащи активните вещества и разрешени за съответните продуктови типове, 

посочени в приложението по т. I, могат да се предоставят на пазара считано до 23 март 

2024 г. Наличните количества от биоцидите могат да се използват за срок до 23 

септември 2024 г. 



III. Заповедта да се обнародва в „Държавен вестник“ и да се публикува на 

страницата на Министерството на здравеопазването в Интернет. 

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на главния държавен 

здравен инспектор на Република България. 

 

4.1.2024 г .

X

Signed by: Hristo  Ruskov Hinkov  

ПРОФ. ХРИСТО ХИНКОВ 

Министър на здравеопазването 
 

 

 

  



Приложение към т. I от Заповед № 

5 . 1 . 2 0 2 4  г .

X  Р Д - 0 1 - 7 / 0 5 .0 1 .2 0 2 4  

S i g n e d  b y :  A N E T A  L YU B E N O V A  T O D O R O V A   

  

Комбинации активно вещество/продуктов тип, които не са одобрени, включително всякакви 

други наноматериали 

Номер на 

вписването 

в приложе-

ние II към 

Делегиран 

регламент 

(ЕС) 

№ 1062/ 

2014 

Наименование на 

веществото 

Докладваща 

държава 

членка 

EO номер CAS номер 

Продуктов 

тип/ 

Продуктови 

типове 

368 Метенамин 3-

хлороалилохлорид 

(CTAC) 

Полша 223-805-0 4080-31-3 6, 12 и 13 

444 7а-Етилдихидро-

1Н,3Н,5Н-

оксазоло[3,4- 

c]оксазол (EDHO) 

Полша 231-810-4 7747-35-5 6, 13 

459 Реакционна маса на 

титанов диоксид и 

сребърен хлорид 

Швеция Не е 

наличен 

Не е 

наличен 

1, 2, 6, 7, 9, 

10, 11 

531 (Бензилокси)метанол Австрия 238-588-8 14548-60-8 13 

691 Натриев N-

(хидроксиметил)глиц

инат 

Австрия 274-357-8 70161-44-3 6 

797 цис-1-(3-Хлороалил)-

3,5,7-триаза-1-

азониаадамантанхлор

ид (cis CTAC) 

Полша 426-020-3 51229-78-8 6, 13 

1016 Сребърен хлорид Швеция 232-033-3 7783-90-6 1 

1022 Диалуминиев хлорид 

пентахидроксид 

Нидерландия 234-933-1 12042-91-0 2 

 


